pubblica  ragione  e  fra  1'  altro  la  diede  in  Roma  ad  Alessio  di  Be- 

viniano,  vicario  della  Cava,  perchè  la  portasse  a  Napoli:  1' Aurispa 
avea  dichiarato  di  aver  ricevuto  detta  lettera  da  un  suo  amico  di 

Noto,  cui  era  stata  comunicata  (3).  Ora,  argomenta  il  Trapezunzio 

fiero  di  portar  la  testimonianza  di  Alessio,  perchè  mai  questa  let- 
tera   dovea    esser    giunta  prima  che   in   ogni    altra    parte    a    Noto! 

(1)    et  quod  deos  multos  ac  deas  sepe  invocat,   quod  turcorum    aliquis  non  di- 

<t  iti.  (itam^i  centies  sibi  esset  moriendum.  Hec  ratio  ita  firma  stabilisque  est,  ut  nullo 

modo  labefactari  queat.  Nani  si  levi  quadam  suspicione  sic  didimi  vel  scriptum  a  rege 

suo  Turcorum  populi  resciverint,  tanto  ardore  omnes  undique  in  e  uni  ruent  ut  nec  aetas, 

nec  sexus,  nec  valitudo,  nec  fortuna  queniquam  remoretur,  sed  alii  igne,  aìii  ferro,  alii 

Ugnili,  alii  lapidibus,  alii  pulvere,  alii  quibuscumque  forte  poerint  armati  stimino  im- 

petu  ipsum  invadani,  non  ut  interficiant  solimi,  sed  ut  sanguinem  ebibant  et  corpus  den- 

tibus  lacerent.  Quis  ergo  sic  amen 8  erit  ut  animus  inducat  ab  aliquo  Turcorum  talea 

litteras  esse  conscriptasì  Profecto  nemo.  Lkgkand,  op.  cit.,  p.  319. 

(2)  Non  enini  facile  concesserim  aliquem  adeo  latinis  doctum  atteri»  apud  Tur- 

rum  reperiti,  ut  latino»  poetas  apprime  teneut,  qnamvis,  ut  Turcus  videatur,  studio 

jilaaque  depravet.    LSGRAND,   op.   cit.,   321. 

(3)  Ih  pero  littere  a  Noto  Sicilie  mediti  mina  urbe,  Tniiormtim  in  cessarlo  et  inde 

nomimi  ad  Aurispam  profecte,  tandem  Xcupolim  redierunt  :  huc  enim  ip*c  per  Ale- 

sima  Jicvinianensem  misit.  Lkgkand,  p.  322. 
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percbè  non  in  altra  città  più  notevole1?  Se  fossero  state  vere  lettere 
del  turco,  a  Roma  se  chiuse,  doveau  esser  conosciute,  a  Venezia, 

ad  Ancona,  a  Taranto,  a  Napoli,  se  aperte,  prima  di  giungere  a  No- 

to in  Sicilia.  E  pur  ammettendo  che  anzitutto  fosser  giuute  in  Si- 

cilia, perchè  non  a  Messina,  non  a  Siracusa,  non  a  Palermo,  prima 

che  a  Noto,  mediterraneam  et  ignobilem  Sicilie  urbemf 

La  cosa  si  spiega  :  presso  il  Trapezunzio  avea  soggiornato  alcun 

tempo  a  scopo  di  studio  un  giovane  di  Noto,  Giovanni  Leonardo  (1),